
Департамент культуры и туризма администрации города Южно-Сахалинска 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА» 

_______693021, РОССИЯ, ЮЖНО-САХАЛИНСК, П/Р ЛУГОВОЕ, УЛ.КОМАРОВА, 13, Тел/факс: 790064_________ 

 

Приказ 

                    21.03.2023 
(дата) 

     №     40-ОД          

 

 

 

Об организации  и проведении отбора детей  для обучения  по дополнительным 

общеобразовательным программам в области музыкального искусства  

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании приказа Министерства культуры Российской Федерации от 14 августа 

2013 г. № 1145 "Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств", «Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации 9 ноября 2018 г. №196», «Рекомендаций по организации образовательной и 

методической деятельности при  реализации общеразвивающих программ в области 

искусств в детских школах искусств по видам искусств» от 21.112013 № 191-01, Устава 

ДМШ №1, Муниципального задания на 2022 год и на плановый период 2023года, Правил и 

порядка приема детей на обучение по дополнительным общеобразовательным программам 

в области музыкального искусства в МБУДО «ДМШ №1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С целью организации приема документов и зачисления поступающих на 

обучение по дополнительным   общеобразовательным программам  в области музыкального 

искусства в 2023-2024 учебном году  сформировать Приемную комиссию МБУДО «ДМШ 

№1»  согласно Приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Установить сроки   полномочий  Приемной комиссии с 15 апреля 2023года по 

14 апреля 2024 года.  

       3.    Приемной комиссии МБУДО «ДМШ №1» осуществить прием документов 

поступающих для обучения по дополнительным общеобразовательным программам  в срок  

с 15 апреля по  25 мая 2023 года 

            4.   Боруновой Оксане Георгиевне, секретарю приемной комиссии: 

 обеспечить своевременный прием заявлений  и документов от родителей (законных 

представителей) поступающих на обучение. 

 обеспечить своевременное предоставление  информации  родителям (законным 

представителям)  детей  по вопросам  приема на обучение в МБУДО «ДМШ №1». 

5.  Для проведения индивидуального отбора детей, имеющих необходимые 

творческие способности и физические данные для освоения дополнительных 

предпрофессиональных общеобразовательных программ в области музыкального искусства 

сформировать Комиссии по отбору детей  МБУДО «ДМШ №1»  согласно Приложению 2 к 

настоящему приказу. 

             6. Установить следующие сроки проведения отбора детей для обучения по 

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам: 

29 мая – 10.00 час; 15.00 час 

1, 3 июня – 10.00 час. 



             7. Комиссии по отбору детей в срок до 11 июня 2023 года предоставить результаты  



 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 40-ОД 

от  21.03.2023г. 

 

Состав Приемной комиссии МБУДО «ДМШ №1» 

на  период с 15.04.2023  по 14.04.2024 

 

 

- Председатель комиссии –                      Гимро А.Е, директор МБУДО «ДМШ №1» 

- Заместитель председателя комиссии-   Гимро Я.В., завуч МБУДО «ДМШ №1» 

- Секретарь комиссии-                              Борунова О.Г., секретарь учебной части 

- Член комиссии-                                       Давыдова П.А., методист 

- Член комиссии-                                       Лебединская Е.В., преподаватель       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу № 40-ОД 

от 21.03.2023г. 

 

 

Состав комиссий по отбору детей на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным общеобразовательным программам  

в области музыкального искусства на 2023-2024 учебный год  

 

 

                 ДПОП «Фортепиано»: 

Председатель комиссии – Гимро А.Е., директор школы 

Заместитель председателя комиссии- Шигалова И.В., зав МО «Фортепиано» 

Секретарь комиссии – Борунова О.Г, секретарь учебной части 

Члены  комиссии:  

-   Чернов В.В., преподаватель 

-   Трейбуш М.М., преподаватель 

-   Гимро Я.В., завуч 

ДПОП «Народные инструменты» 

Председатель комиссии- Гимро А.Е., директор школы 

Заместитель председателя комиссии- Попова Е.Е., зав МО «Народные инструменты» 

Секретарь комиссии – Борунова О.Г., секретарь учебной части 

Члены комиссии: 

-  Немец О.Н., преподаватель 

-  Огай В.С.,   преподаватель 

-  Макеев А.С., преподаватель 

                  ДПОП «Хоровое пение» 

Председатель комиссии – Гимро А.Е., директор школы 

Заместитель председателя комиссии- Гурова Е.Ю., зав МО «Хоровое пение» 

Секретарь комиссии – Борунова О.Г., секретарь учебной части 

Члены комиссии: 

- Чалая Е.В., преподаватель 

- Фофанова О.Л., преподаватель 

- Терновская В.В., преподаватель 

                  ДПОП «Струнные инструменты» 

Председатель комиссии – Гимро А.Е., директор школы 

Заместитель председателя комиссии- Гимро Я.В., завуч школы 

Секретарь комиссии – Борунова О.Г., секретарь учебной части 

Члены комиссии: 

- Покрыщенко Н.В., преподаватель 

- Юхманов А.С., преподаватель 

- Жежуха В.П., преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 40-ОД 

от 21.03.2023 г. 

Состав апелляционной комиссии МБУДО «ДМШ №1» 

по процедуре и/или результатам отбора детей на предпрофессиональные 

общеобразовательные программы в области музыкального искусства  

на 2023-2024 учебный год 

 

Председатель  комиссии -  Шитик А.О. преподаватель 

Секретарь  комиссии – Борунова О.Г. 

Члены комиссии: 

- Попов В.Е.  преподаватель 

- Шигалов О.Н., преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № 40-ОД 

от 21.03.2023г. 

 

Вакантные места для приема (перевода) в МБУДО «ДМШ №1» 

на  обучение по дополнительным общеобразовательным программам в области 

музыкального искусства за счет бюджетных средств 

 и по договорам об образовании за счет средств  

физического и (или) юридического лица  

на 2023-2024 учебный  год. 

  

Наименование программы Количество мест 

Бюджетные места 

Дополнительные предпрофессиональные 

программы 

 в том числе: 

32 

«Хоровое пение» 8 

«Народные инструменты» 14 

«Фортепиано» 4 

«Струнные инструменты» 4 

«Духовые инструменты» 2 

Дополнительные общеразвивающие программы 

в том числе: 

2 

«Основы вокального музицирования» (эстрадное пение) 2 

Платные места 

Раннее эстетическое развитие 50 
 

 

 

 


	_______693021, РОССИЯ, ЮЖНО-САХАЛИНСК, П/Р ЛУГОВОЕ, УЛ.КОМАРОВА, 13, Тел/факс: 790064_________

